UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày        tháng 3 năm 2025
V/v thực hiện Nghị quyết số

51/NQ-CP ngày 18/3/2025

của Chính phủ

Kính gửi:   Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Nghị quyết số 51/NQ-CP ngày 18/3/2025 của Chính phủ về

việc ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Kết luận số 91-

KL/TW ngày 12 tháng 8 năm 2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị

quyết số 29-NQ/TW ngày 04 tháng 11 năm 2013 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XI “Về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp

ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường

định hướng xã hội chủ nghĩa hội nhập quốc tế”; đồng chí Dương Xuân Huyên,

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo giao Sở Giáo dục và Đào

tạo thực hiện các nội dung sau:

1. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu UBND tỉnh triển

khai thực hiện những nội dung thuộc trách nhiệm của địa phương theo chỉ đạo

của Chính phủ tại Chương trình hành động ban hành kèm theo Nghị quyết số

51/NQ-CP; báo cáo UBND tỉnh những nội dung vượt thẩm quyền.

2. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng dự thảo Kế hoạch

của Tỉnh ủy triển khai thực hiện Kết luận số 91-KL/TW, trình UBND tỉnh trước

ngày 15/4/2025. Đồng thời chủ động xây dựng Kế hoạch hành động của UBND

tỉnh triển khai thực hiện Kết luận số 91-KL/TW, Nghị quyết số 51/NQ-CP, Kế

hoạch của Tỉnh ủy sau khi Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch, trình UBND tỉnh theo

quy định.

(Kết luận số 91-KL/TW, Nghị quyết số 51/NQ-CP được gửi kèm qua
VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PVP UBND tỉnh,

  các Phòng: KG-VX, NC, TH, TTTT

- Lưu: VT, KGVX (NTH).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

		2025-03-20T14:46:34+0700

		2025-03-20T16:16:46+0700

		2025-03-20T16:16:46+0700

		2025-03-20T16:16:46+0700